
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ                               

  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

''ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 7 ''ЖЕМЧУЖИНКА'' 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБДОУ №7 «Жемчужинка» г.Симферополя) 

295047 г. Симферополь ул. М.Донского 14, тел: (0652) 48-92-08                                                         

E-male: sadik_jemchuginka@crimeaedu.ru,  
ОКПО 00801467, ОГРН 1159102006084, ИНН 9102068188, КПП 010201001 

 

ПРИКАЗ 

    от  12.05.2025г.                                                                                    № 107-ОД 

О  мерах по предупреждению коррупционных проявлений 

в МБДОУ № 7 «Жемчужинка» г.Симферополя 

 

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, частью 3 статьи 5, 

пункта 3 части I статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 №135-Ф3 «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным 

законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.02.2024 № 175 «О мерах по 

предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей  (законных 

представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики 

Крым», с приказом МКУ УО Администрации г.Симферополя  от 30.08.2022г. №413  «О 

мерах по предупреждению коррупционных проявлений и незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 

образовательных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым»,  в целях  предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников в МБДОУ №7 «Жемчужинка» 

г.Симферополя, а также  регулирования привлечения и использования средств граждан и 

профилактики иных  коррупционных проявлений в деятельности МБДОУ №7 

«Жемчужинка» г.Симферополя 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Станичной Е.А., старшему воспитателю: 

-  провести разъяснительную работу с сотрудниками МБДОУ № 7 «Жемчужинка» 

г.Симферополя об ответственности за противоправные действия, связанные с коррупцией, 

взяточничеством и злоупотреблением служенным положением; 

- обеспечить неукоснительное выполнение требований 

➢ Закона Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации» в части привлечения средств физических и юридических лиц на 

осуществление образовательной деятельности,  

➢ Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-03 «О противодействии коррупции», 

➢ Федерального закона от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 

добровольчестве (волонтерстве)», 

➢  Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», 

➢ Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг", иных муниципальных правовых актов, 

регламентирующих порядок поступления дополнительных финансовых средств. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 7.simds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Константинова Юлия Георгиевна
Действителен c: с 22.03.2024, 12:44
Действителен до: до 15.06.2025, 12:44

Ключ подписи: 00984446DFCDB8AE4D7BECD258A5641159

mailto:sadik_jemchuginka@crimeaedu.ru


2. Запретить осуществление индивидуальной трудовой педагогической деятельности, 

сопровождающейся получением прибыли.  

3. Воспитателям всех возрастных групп  не допускать неправомерного взимания 

денежных средств, материальных ценностей с родителей (законных 

представителей)  воспитанников, принуждений со  стороны МБДОУ № 7 «Жемчужинка» 

г.Симферополя  и родительской общественности к внесению денежных благотворительных 

средств в том числе: 

        - на осуществление косметических ремонтов групп, участков,  

- на приобретение канцелярских товаров, игрушек и т.п., 

- на проведение праздничных мероприятий. 

     4. Запретить проведение культурно-массовых мероприятий приглашенными   

организациями (театров, выступлений, фотосессий) с привлечением денежных средств, к 

сбору которых привлекаются сотрудники МБДОУ № 7 «Жемчужинка» г.Симферополя. 

5. Исключить взимание  денежных средств, материальных ценностей  работниками 

МБДОУ   № 7 «Жемчужинка» г.Симферополя. 

6. Благотворительные средства принимать исключительно на договорных началах с 

обязательным соблюдением порядка  оформления благотворительности.  

7. Обеспечить регулярную отчетность о привлечении и использовании благотворительных   

средств на информационных стендах, в выступлениях на родительских собраниях, Советах  

МБДОУ. 

8. Обеспечить принятие мер по каждому факту незаконного сбора родительских и 

благотворительных средств. 

9.   Делопроизводителю: 

- поместить информацию о запрете сбора денежных средств на информационных стендах 

для родителей. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

   

 

Заведующий  ______________    Ю.Г.Константинова   

 

 
 


